
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0037/2023 
Licitação n° 282/2022 

Pregão Eletrônico n° 004/2022 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e BOMFIM MAQUINAS 
AGRICOLAS LTDA 
 
CNPJ: 12.132.146/0001-70  
 
Empresa localizada na AV GOVERNADOR MAGALHÃES PINTO, n° 4152 - Bairro 
JARAGUA I, CEP 39404-166 - MONTES CLAROS - MG, Telefone: (32)3218-6565 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor Total 
TRATOR AGRÍCOLA NOVO: 
TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS DE 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CV; 
TRAÇÃO 4X4; MOTOR DIESEL, 
PODENDO SER OU NÃO TURBO, DE 
NO MÍNIMO 03 CILINDROS, 
ELETRÔNICO; DIMENSÃO ENTRE 
EIXO MÍNIMO 2.200 (MM), LARGURA 
MÍNIMA 1.900 (MM); TORQUE 
MÍNIMO DE 28 KGF,.M PARA 1500 
RPM; SISTEMA HIDRÁULICO DE 
TRÊS PONTOS, COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE LEVANTE DE 3000 KG; 
TOMADA DE FORÇA 
PROPORCIONAL E 
INDEPENDENTE; SISTEMA DE 
CONTROLE REMOTO SIMPLES DE 
NO MÍNIMO DUAS VIAS; CAIXA DE 
MARCHA COM TRANSMISSÃO 
MÍNIMA DE 08 VELOCIDADES À 
FRENTE E 04 A RÉ; PISCAS 
DIRECIONAIS DE LUZ DE FREIOS, 
COM FARÓIS AUXILIARES 
TRASEIROS E NOTURNOS; 
ACELERADOR MANUAL E DE PÉ; 
FREIOS DE SERVIÇO COM 
ACIONAMENTO INDEPENDENTE, 
FREIOS, FREIO DE 
ESTACIONAMENTO; ALAVANCA 
TRASEIRA DE REGULAGEM 
SISTEMA HIDRÁULICO; CILINDRO 
AUXILIAR DE LEVANTE 
HIDRÁULICO; BARRA DE TRAÇÃO; 
TOMADA DE FORÇA; TERCEIRO 
PONTO; ESTRUTURA DE 
SEGURANÇA CONTRA 

LANDINI 
BRUTUS 80 

UNIDADE 1,00 251.500,00 251.500,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

CAPOTAGEM, COM TOLDO; BANCO 
REGULÁVEL COM CINTO DE 
SEGURANÇA; PESOS DIANTEIROS 
E DE RODAS TRASEIRAS; CAIXA DE 
FERRAMENTAS COMPOSTA DE 
CHAVES DE RODA E MACACO 
HIDRÁULICO PARA MÍNIMO DE 04 
TONELADAS; SISTEMA DE 
EMBREAGEM DUPLA; PNEUS 
TRASEIROS E DIANTEIROS COM 
MÍNIMO DE 12 LONAS; DEMAIS 
ITENS E ACESSÓRIOS EXIGIDOS 
POR LEI. DOCUMENTAÇÃO: 
DEVERÃO SER FORNECIDOS OS 
RESPECTIVOS MANUAIS DE 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO 
PROPRIETÁRIO E DE SERVIÇOS E 
CATÁLAGOS DE PEÇAS. 

 
 
Vigência: 30/04/2023 
 
Dotação Orçamentária 
4.4.90.52.00.2.08.00.20.606.0013.1.0036 - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS / 1.700.000 
 
Valor total: 251.500,00 
 
 
 
Data da Assinatura 13/01/2023 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


